
 

 

Monitor Prawny Politechniki Śląskiej 

poz. 1121 

UCHWAŁA NR 72/2021 
SENATU POLITECHNIKI ŚLĄSKIEJ 

z dnia 20 grudnia 2021 r. 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej ogólnopolskiej akcji informacyjno-protestacyjnej 
w sprawie niewystarczającego poziomu finansowania nauki i szkolnictwa wyższego w Polsce 

 
Na podstawie § 18 ust. 1 pkt 33 Statutu Politechniki Śląskiej (Monitor Prawny PŚ z 2020 r. poz. 339, z późn. zm.), 

w związku ze Stanowiskiem nr 31/2021 Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 18 listopada 2021 r., 
pismem L.dz ZNP-35/2021 Związku Nauczycielstwa Polskiego w Politechnice Śląskiej z dnia 29 listopada 2021 r. oraz 
petycją Krajowej Sekcji Nauki NSZZ Solidarność, Senat Politechniki Śląskiej postanawia, co następuje: 

§ 1 
Senat wyraża pozytywną opinię: 

1) dotyczącą postulatów zawartych w Stanowisku nr 31/2021 Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego  
z dnia 18 listopada 2021 r. w sprawie niewystarczającego poziomu finansowania nauki i szkolnictwa 
wyższego w Polsce oraz w dokumentach Krajowej Sekcji Nauki NSZZ Solidarność, a także starań Rady 
Szkolnictwa Wyższego i Nauki ZNP mających na celu realizację uzgodnionego w 2018 roku wzrostu 
wynagrodzeń, 

2) dotyczącą konieczności zwaloryzowania subwencji, biorąc pod uwagę wysoki poziom inflacji rzutujący na 
zwiększone koszty działalności uczelni i instytutów naukowych, oraz podniesienia poziomu finansowania 
nauki i szkolnictwa wyższego z budżetu państwa. 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Rektor PŚ: A. Mężyk 


